
Contacto

Correo Electrónico administracio@cvmc.es

Dirección Postal

Polígono Acceso Ademúz, s/n
(46100) Burjassot España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CNMY22/SAMC/03 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-06-2022
a las 18:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Societat Anònima de Mitjans de Comunicació de la Comunitat Valenciana
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cvmc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=geLcc6IM3GoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de recursos audiovisuales con equipos eng para la Societat Anònima de
Mitjans de Comunicació de la Comunitat Valenciana

Valor estimado del contrato 280.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 338.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 280.000 EUR.

Clasificación CPV
92200000 - Servicios de radio y televisión.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será de 4 años a partir de la formalización del contrato o de la
fecha de inicio que se indique en el mismo, sin posibilidad de prórroga.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Resolucion de adjudicacion

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://www.cvmc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=geLcc6IM3GoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c485353c-f185-47bc-9df9-b09c83b6a02c


Precio de la oferta más baja 100.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 100.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Baix Segura

Presupuesto base de licitación
Importe 121.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ENG PRODUCCIONES, COOP. V.
NIF F42634337
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 100.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 121.000 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 16/06/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Tras 15 días hábiles desde la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos



Lugar

sede SAMC

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

SAMC

Dirección Postal

A PUNT. POLIGONO ACCESO ADEMUZ S/N
(46100) BURJASSOT España

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 13/05/2022 a las 14:12 horas
Apertura sobre 3 con la documentación valorable
mediante la aplicación de fórmulas automáticas
(Sobre nº 3)

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8.
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8.
(28020) Madrid España

TARC
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

TARC
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/05/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/05/2022 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán únicamente mediante medios electrónicos

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : En caso de que las empresas licitadoras deseen asistir de forma telemática al acto de
apertura deberán enviar un email a licitacions@cvmc.es, con una antelación mínima de 24 horas, con los datos de la
empresa, representante y número de expediente.

Otros eventos

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

SAMC

Dirección Postal

A PUNT. POLIGONO ACCESO ADEMUZ S/N
(46100) BURJASSOT España

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 13/05/2022 a las 14:12 horas
Apertura del sobre con la documentación
administrativa

Dirección Postal

A PUNT. POLIGONO ACCESO ADEMUZ S/N
(46100) BURJASSOT España

El día 06/05/2022 a las 12:00 horas
Apertura del sobre con la documentación valorable
mediante juicio de valor (Sobre nº 2)

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : En caso de que las empresas licitadoras deseen asistir de forma telemática al acto de
apertura deberán enviar un email a licitacions@cvmc.es, con una antelación mínima de 24 horas, con los datos de la
empresa, representante y número de expediente.

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EcCoe5cV6VmiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/04/2022

Identificador de publicación 2022/S 068-181359
Fecha de publicación 06/04/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:181359-2022:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mochilas de transmisión 3G/4G
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Oferta económica - Equipamiento técnico 1 jornada

: PrecioSubtipo Criterio 
: 27Ponderación 

Oferta económica - Equipamiento técnico 1/2 jornada
: PrecioSubtipo Criterio 

: 27Ponderación 
Oferta económica - Periodista 1 jornada

: PrecioSubtipo Criterio 
: 8.5Ponderación 

Oferta económica - Periodista 1/2 jornada
: PrecioSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EcCoe5cV6VmiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:181359-2022:TEXT:ES:HTML


: 8.5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica y medios aportados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

ID 0000008857442 |  2022-868447 | jue, 16 jun 2022 18:28:38:466 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12145481324285455177646742785115378614 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


